
DECRETO N. 1343 DEL 12/12/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  ASSISTENTE  DI  STUDIO 
ODONTOIATRICO (AREA DEGLI  OPERATORI):  APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con decreto n. 768 del 18/07/2024 è stato indetto concorso pubblico per titoli  ed 

esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Assistente di Studio 
Odontoiatrico (Area degli Operatori) pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 
– 4° serie speciale -  concorsi  ed esami n. 63 del  06/08/2024 e con termine di 
scadenza per la presentazione delle domande fissato nel giorno 05/09/2024);

- con determina n. 815 del 30/09/2024 è stata disposta l’ammissione/esclusione dei 
candidati;

con  decreto  n.  1171  del  07/11/2024  è  stata  nominata  la  relativa  Commissione 
esaminatrice;

DATO ATTO che la prevista prova pratica è stata espletata in data 27/11/2024 e la prova 
orale nel giorno 28/11/2024;

VISTO i verbali rassegnati dalla Commissione esaminatrice;

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice:

POS. CANDIDATA PUNTI/100

1  BARATTI  ROBERTA 62,643

2  BEU  ANISA * 62,065

3  SEBASTIANI  SERENA 61,817

4  CERIOLI  ANTONELLA 61,107

5  ROVERATO  TIZIANA 60,000

6  DOTTI  FRANCESCA 59,026

7  BRUTTI  FEDERICA 58,886

8  MOLINARI  NICOLE 58,523

9  MUNARI  ALESSANDRA 55,040

10  CONTE  EUGENIA 54,540

11  BEU  RITVANA * 53,754

12  CONGIU  STEFANIA 53,620

13  FERRARI  SARAH 53,506

14  VILCHEZ DE LA CRUZ  NATALIE PATRICIA 53,315

15  RONDELLI  ASJA 53,180



16  MELARA  ROSSELLA 52,300

17  CULATINA  ELENA 51,519

18  PALMARINI  NADIA 50,900

19  RUSSO  AMBRA 50,000

20  MISTAI  MARTINA 49,170

21  SHABA  ENKELEJDA * 48,727

22  SCAGLIONE  ELENA 47,296

       (*) Candidate ammesse con riserva

DATO ATTO che le candidate BEU ANISA, BEU RITVANA e SHABA ENKELEJDA sono 
state ammesse con riserva alla presente procedura concorsuale con determina n. 815 del 
30/09/2024, subordinando lo scioglimento della riserva a fronte della produzione, da parte 
delle stesse, del decreto di equivalenza del titolo di studio conseguito all’estero;

PRESO ATTO di quanto previsto dall’art. 38 del D.Lgs 165/2001 “Sino all'adozione di una 
regolamentazione della materia da parte dell'Unione europea, al riconoscimento dei titoli  
di studio esteri, aventi valore ufficiale nello Stato in cui sono stati conseguiti, ai fini della  
partecipazione ai concorsi pubblici destinati al reclutamento di personale dipendente, con  
esclusione dei  concorsi  per  il  personale docente  delle  scuole di  ogni  ordine  e grado,  
provvede la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento della funzione pubblica,  
previo parere conforme del Ministero dell'istruzione ovvero del Ministero dell'università e  
della  ricerca.  I  candidati  che  presentano  domanda  di  riconoscimento  del  titolo  di  
ammissione al  concorso ai  sensi  del  primo periodo sono  ammessi  a  partecipare  con  
riserva. La Presidenza del Consiglio dei  ministri  -  Dipartimento della  funzione pubblica 
conclude il procedimento di riconoscimento di cui al presente comma solo nei confronti dei  
vincitori del concorso, che hanno l'onere, a pena di decadenza, di dare comunicazione  
dell'avvenuta  pubblicazione  della  graduatoria,  entro  quindici  giorni,  al  Ministero  
dell'università e della ricerca ovvero al Ministero dell'istruzione”;

RITENUTO pertanto di rinviare lo scioglimento della riserva per le candidate sopracitate 
previa esibizione dell’atto conclusivo del procedimento di riconoscimento da parte della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;

VISTA la nota in atti a firma del Direttore DAPPS, con la quale si chiede l’assunzione di n. 
8 unità di  Assistente di Studio Odontoiatrico per superamento di pari  contratti  a tempo 
determinato attualmente in essere (cfr. prot. n. 63493 del 04/12/2024);

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 



DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare il verbale degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Assistente di Studio Odontoiatrico 
(Area  degli  Operatori)  facendo  propria  la  graduatoria  degli  idonei  di  seguito 
riportata:

POS. CANDIDATA PUNTI/100

1  BARATTI  ROBERTA 62,643

2  BEU  ANISA * 62,065

3  SEBASTIANI  SERENA 61,817

4  CERIOLI  ANTONELLA 61,107

5  ROVERATO  TIZIANA 60,000

6  DOTTI  FRANCESCA 59,026

7  BRUTTI  FEDERICA 58,886

8  MOLINARI  NICOLE 58,523

9  MUNARI  ALESSANDRA 55,040

10  CONTE  EUGENIA 54,540

11  BEU  RITVANA * 53,754

12  CONGIU  STEFANIA 53,620

13  FERRARI  SARAH 53,506

14  VILCHEZ DE LA CRUZ  NATALIE PATRICIA 53,315

15  RONDELLI  ASJA 53,180

16  MELARA  ROSSELLA 52,300

17  CULATINA  ELENA 51,519

18  PALMARINI  NADIA 50,900



19  RUSSO  AMBRA 50,000

20  MISTAI  MARTINA 49,170

21  SHABA  ENKELEJDA * 48,727

22  SCAGLIONE  ELENA 47,296

          (*) Candidate ammesse con riserva

2. di procedere, per le motivazioni di cui in premessa e valutati i fabbisogni attuali, 
all’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  8  unità  di  Assistente  di  Studio 
Odontoiatrico a tempo indeterminato a decorrere dalla data di  effettiva presa di 
servizio e con assegnazioni definite dalla DAPSS;

3. di effettuare la comunicazione obbligatoria preventiva di cui all’art. 34-bis del d.lgs. 
n. 165/200;

4. di procedere, in caso di esito negativo della procedura di cui al precedente pt. 3,  
alle assunzioni  delle candidate:  Baratti  Roberta (1° classificata),  Beu Anisa (2° 
classificata), Sebastiani Serena (3° classificata), Cerioli Antonella (4° classificata),  
Roverato Tiziana (5° classificata), Dotti Francesca (6° classificata), Brutti Federica 
(7°  classificata)  e  Molinari  Nicole  (8°  classificata)  nella  graduatoria  di merito, 
mediante stipula, esperiti i previsti adempimenti preliminari, di contratto individuale 
di lavoro a tempo indeterminato e pieno con attribuzione del trattamento economico 
previsto  dai  vigenti  CC.CC.NN.L  -  Comparto  Sanità,  autorizzando 
conseguentemente la Struttura Gestione Sviluppo Risorse Umane ad immettere in 
servizio le assumende; 

5. di precisare che l’assunzione della candidata Beu Anisa è subordinata all’esibizione 
dell’atto  conclusivo  del  procedimento  di  riconoscimento  del  titolo  di  studio 
conseguito  all’estero  da  parte  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  – 
Dipartimento  della  Funzione  Pubblica,  come  previsto  dall’art.  38  del    D.Lgs 
165/2001;

6. di  autorizzare  la  Struttura  Gestione  Sviluppo  Risorse  Umane con  propria 
determinazione a procedere allo scorrimento della graduatoria in caso di rinuncia 
da parte delle prenominate;

7. di  dare atto  che le  predette  assunzioni  sono ricomprese nei  posti  previsti  nella 
Dotazione Organica ordinaria personale del comparto di cui a PTFP 2024 – 2026 
approvato da Regione Lombardia con DG Welfare XII/2751 del 15/07/2024;

8. di dare atto che le predette assunzioni non determinano un incremento del livello di  
costo  del  personale  dipendente,  in  quanto  già  attualmente  sostenuto  per 



equivalenti unità a tempo determinato, e che lo stesso viene ricondotto al budget 
del costo del personale per l’anno 2024, ipotizzando quale data di presa servizio il 
16/12/2024, ammonta a:

    TEMPO INDETERMINATO

Conto Economico Descrizione conto Importi anno 2024
80350285 T.I. COMPARTO Competenze fisse R.T. 7.260,24
80357421 T.I. COMPARTO R.T. Contributi CPDEL 1.727,94
80357420 T.I. COMPARTO R.T. Contributi INAIL 117,33
80357424 T.I. COMPARTO R.T. Contributi INPDAP per TFR 354,30
95101037 T.I. COMPARTO TECNICO - IRAP - 617,12

 IMPORTO COMPLESSIVO 10.076,92

          che proiettato sull’anno 2025 ammonta a complessivi €  241.846,15;

9. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


